
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в приказ Департамента 

образования и науки города Москвы 

от 23 сентября 2024 г. № 01-12-929/24 

 

В соответствии с пунктом 1.4 постановления Правительства Москвы 

от 19 декабря 2017 г. № 1038-ПП «О грантах федеральным государственным 
образовательным организациям высшего образования и федеральным 

государственным учреждениям» 
 

приказываю: 
 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки города 
Москвы от 23 сентября 2024 г. № 01-12-929/24 «Об утверждении количества  

и размеров грантов федеральным государственным образовательным 
организациям высшего образования и федеральным государственным 
учреждениям», изложив приложение к приказу в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 
2. Управлению информационной политики и связей с общественностью 

обеспечить официальное опубликование распорядительного документа  
на официальном сайте Департамента образования и науки города Москвы 

https://www.mos.ru/donm. 
3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования  

и науки города Москвы от 20 января 2025 г. № Пр-18 «О внесении изменений 
в приказ Департамента образования и науки города Москвы  

от 23 сентября 2024 г. № 01-12-929/24». 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя Департамента образования и науки  
города Москвы Молева А.И. 

 
 
Руководитель                           И.А. Каклюгина 

 
Разослать: первому заместителю руководителя, заместителям руководителя, начальникам управлений, 

Управлению информационной политики и связей с общественностью (для публикации), ГКУ ЦФО 

ДОНМ, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет», ГКУ СФК ДОНМ, ГАОУ ДПО ЦПМ,  

ГАОУ ВО МГПУ, ГАОУ ДПО МЦРПО, ГАОУ ДПО МЦКО. 

 

Исп.: И.В. Платонова , 

Тел.: 8 (495) 957 75 00, доб. 39-241

https://www.mos.ru/donm


Приложение к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы 
от _____________№ ______ 

 
Приложение к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы  
от 23.09.2024 № 01-12-929/24 

 

Количество и размеры грантов по категориям в соответствии с общим объемом грантов, определенным 

постановлением Правительства Москвы от 19 декабря 2017 г. №1038-ПП «О грантах федеральным 
государственным образовательным организациям высшего образования и федеральным государственным 

учреждениям»  
 

Наименование категории 
Размер гранта, тыс. руб. Всего, 

тыс. руб. 

Количество 

грантов 
1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 10 000 20 000 

Аналитическое и 
информационное сопровождение 

развития московского 
образования 

      2   1   1     22 000 4 

Развитие системы профильного 
обучения, 

предпрофессионального и 
профессионального образования 

22 40 75 30 20 15 10 7 5   813 000 224 

Воспитательная, 
просветительская и 

профориентационная работа  
с обучающимися 

15 20 26     1         139 000 62 

Сопровождение и реализация 
дополнительных 
образовательных программ 

10 49 50 6 2   22   2 3 526 000 144 

Всего, тыс. руб. 47 000 218 000 453 000 152 000 110 000 102 000 224 000 64 000 70 000 60 000 1 500 000 - 

Количество грантов 47 109 151 38 22 17 32 8 7 3 - 434 

 
 


	1
	2

